
  

 

Sprawozdanie z narady prezesów kół łowieckich okręgu zielonogórskiego PZŁ                            

w dniach 14 – 15 lipca 2021 r. 

    

       
Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Zielonej Górze w dniach 14 -15 lipca 2021 r. 

w siedzibie Centrum Biznesu w Zielonej Górze zorganizował i przeprowadził naradę prezesów kół 

łowieckich okręgu zielonogórskiego Polskiego Związku Łowieckiego. 

Na zaproszenie ZO PZŁ w Zielonej Górze w naradzie uczestniczył Prezes Lubuskiej Izby Rolniczej 

Pan Stanisław Myśliwiec.  

Z uwagi na obostrzenia związane ze stanem pandemii COVID-19 narada została przeprowadzona                       

w dwóch grupach i przy zachowaniu reżimu sanitarnego: 

• 14 lipca br. godz. 16.30 z udziałem przedstawicieli zarządów kół łowieckich oraz kierowników I i II 

rejonu hodowlanego (Nadleśnictwa Babimost, Nadleśnictwa Świebodzin); 

• 15 lipca br. godz. 16.30 z udziałem przedstawicieli zarządów kół łowieckich oraz kierowników III                     

i IV rejonu hodowlanego (Nadleśnictwa Krzystkowice, Nadleśnictwa Wymiarki). 

Narada została przeprowadzona według następującego porządku obrad: 

1. Rozpoczęcie narady i przywitanie uczestników – Jacek Banaszek Łowczy Okręgowy. 

2. Wystąpienie Pani Agaty Bobrowskiej – Lubuskiej Wojewódzkiej Lekarz Weterynarii: 

a) współpraca z PIW, 

b) płatności z PIW, 

c) bioasekuracja, 

d) chłodnie, 

e) realizacja odstrzałów sanitarnych w zakresie pozyskania dzików. 

3. Roczne Plany Łowieckie: 

a) realizacja RPŁ w sezonie łowieckim 2019/2020 oraz 2020/2021 – kierownicy rejonów 

hodowlanych I, II, III i IV, 

b) omówienie najczęściej popełnianych błędów – kol. Hubert Nadborski Instruktor ZO PZŁ                           

w Zielonej Górze, 

c) omówienie działań ZO  PZŁ, dotyczących budowy „Zielonogórskiego Centrum Strzelectwa”                      

w m. Radwanów w gminie Kożuchów – kol. Andrzej Bawłowicz członek ZO PZŁ w Zielonej 

Górze i Przewodniczący Komisji ds. Budowy Strzelnicy Myśliwskiej. 

4. Założenia do WŁPH 2022-2032 – Pan Tomasz Wykner – Główny Specjalista ds. Gospodarki 

Łowieckiej w RDLP w Zielonej Górze. 

5. Inwentaryzacja zwierzyny w Nadleśnictwie Cybinka, założenia planowanej inwentaryzacji 

zwierzyny w województwie lubuskim – Pan Dariusz Miernik Zastępca Dyrektora RDLP w Zielonej 

Górze ds. Gospodarki Leśnej. 

6. Kursy dla nowo wstępujących do PZŁ – przebieg stażu w kołach łowieckich i ośrodkach hodowli 

zwierzyny, kursy selekcjonerów – Jacek Banaszek Łowczy Okręgowy. 

7. Walne zgromadzenia: organizacja, przebieg i dokumentacja – Jacek Banaszek Łowczy Okręgowy. 

8. Dzierżawa obwodów łowieckich w 2022 r. – Jacek Banaszek Łowczy Okręgowy. 

9. Wolne wnioski. 

10. Zakończenie narady. 

 

Kol. Jacek Banaszek Łowczy Okręgowy po rozpoczęciu narady i przywitaniu uczestników oraz 

zaproszonych gości zarządził pożegnanie minutą ciszy kolegów, którzy odeszli do krainy wiecznych łowów. 

Jako pierwsza głos zabrała Pani Agata Bobrowska Wojewódzka Lubuska Lekarz Weterynarii, która 

przedstawiła szczegółowo zagadnienia związane z walką z ASF oraz współpracę z ZO PZŁ w Zielonej 

Górze, kołami łowieckimi naszego okręgu oraz RDLP w Zielonej Górze. 

Pani Dyrektor poinformowała zebranych o wynikach przeprowadzonej, we współpracy z RDLP w Zielonej 

Górze, inwentaryzacji dzika w Nadleśnictwie Cybinka. W dniach 22 kwietnia – 29 maja 2021 roku na 

terenie Nadleśnictwa Cybinka przeprowadzono pilotażowo inwentaryzację dzika z wykorzystaniem metody 

REM. Inwentaryzacją objęto tereny leśne obwodów łowieckich nr 107, 108, 119, 120, 128, 129 (21 357 ha). 



Dla potrzeb inwentaryzacji rozmieszczono 47 fotopułapek na obszarze 19 tys. ha. Zagęszczenie populacji 

dzika w Nadleśnictwie Cybinka oszacowane metodą REM wyniosło 0,80 osobnika na km2, a liczebność na 

badanym obszarze wyniosła 171 osobników, przy 95% przedziale ufności. W porozumieniu z RDLP                             

w  Zielonej Górze oraz RDLP w Szczecinie, planowana jest inwentaryzacja populacji dzika na terenie 

całego województwa lubuskiego. Pani Dyrektor przypomniała również, że dla potrzeb myśliwych i leśników 

funkcjonuje ZIPOD-Zintegrowany Interfejs Padłych i Odstrzelonych Dzików, który jest specjalną aplikacją, 

służącą do przekazywania do powiatowych lekarzy weterynarii informacji o dzikach padłych 

i odstrzelonych. Zgłaszający, przesyła informację o znalezieniu padłego lub odstrzelonego dzika za pomocą 

aplikacji uruchamianej ze swojego telefonu komórkowego. Lubuska Wojewódzka Lekarz Weterynarii 

poinformowała również, że władze Kraju Związkowego Brandenburgia wprowadzają ograniczenia na 

gruntach rolnych wnikające z działań w celu zwalczenia ASF (zakaz uprawy kukurydzy i roślin oleistych).  

Wyżej wymienione działania nie pociągają za sobą utraty dotacji unijnej dla rolników. WIW w Zielonej 

Górze przekazał dokumenty otrzymane od strony niemieckiej do GIW i Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi celem rozważenia wprowadzenia podobnych ograniczeń na terytorium Polski. W ramach wymiany 

informacji między WIW w Zielonej Górze, a stroną niemiecką ustalono, że po stronie niemieckiej 

praktykowane jest wykorzystywanie szkolonych psów do przeszukiwania terenu pod kątem padłych dzików. 

W związku z powyższym WIW pozyskał dane dotyczące sposobu szkolenia, podmiotów odpowiedzialnych 

w tym zakresie, harmonogramu szkolenia, czasu jego trwania oraz przebiegu przeszukiwań z udziałem psów 

i rozpoczęto pilotażowe szkolenia psów w celu poszukiwania padłych dzików. Pani Dyrektor przypomniała 

również o zasadach i finansowaniu poszukiwań dzików i ich utylizacji. 

 Po wystąpieniu Lubuskiej Wojewódzkiej Lekarz Weterynarii kierownicy rejonów hodowlanych 

przedstawili realizację Rocznych Planów Łowieckich w sezonie łowieckim 2019/2020 i 2020/2021, a kol. 

Hubert Nadborski Instruktor ZO PZŁ w Zielonej Górze omówił błędy popełniane w planach rocznych                        

i w raportach miesięcznych z pozyskania i szkód. Do najczęściej popełnianych błędów należą: 

a) RPŁ: niezgodność ilości pozyskanych samców zwierzyny płowej z ilościami wykazanymi na 

arkuszach oceny prawidłowości odstrzału, pozostawianie pustych kolumn w pozycjach Odstrzał, 

Ogółem, przeliczanie w kolumnach odstrzał szt. min., max, w zwierzynie grubej przeliczamy „+” „-” 

10%, natomiast w zwierzynie drobnej „+” „-” 15%, w kolumnie „DZIK” pozycja 4 „ogółem” 

powinna być sumą odstrzału i upadków na obwodzie, natomiast w kolumnie 7 „ogółem” sumujemy 

odstrzał sanitarny + upadki, niezgodności w kolumnie „Szacowana liczebność zwierząt łownych na 

dzień 10 marca” z ilościami wykazanymi na inwentaryzacji; 

b) raporty miesięczne: brak terminowości składanych raportów, brak podziału na dziki sanitarne                         

i pozyskane z RPŁ, niewykazywanie upadków na obwodzie, niezgodności z danymi 

przekazywanymi do ZO  z danymi przekazywanymi przez KŁ do weterynarii. 

W następnej kolejności kol. Andrzej Bawłowicz - członek ZO PZŁ w Zielonej Górze                                          

i Przewodniczący Komisji ds. Budowy Strzelnicy Myśliwskiej zapoznał uczestników narady                              

z projektem budowy „Zielonogórskiego Centrum Strzelectwa”, zadaniem sprzedaży starej strzelnicy 

myśliwskiej przy ul. Poznańskiej 15 w Zielonej Górze, działaniami ZO PZŁ i Komisji ds. Budowy 

Strzelnicy myśliwskiej w tym zakresie oraz wyboistą drogą zakupu gruntów pod budowę Centrum                           

i przygotowaniem ich pod inwestycję. 

Przedstawiciele RDLP w Zielonej Górze: Pan Tomasz Wykner – Główny Specjalista ds. Gospodarki 

Łowieckiej i Pan Dariusz Miernik Zastępca Dyrektora RDLP ds. Gospodarki Leśnej omówili założenia do 

WŁPH, inwentaryzację zwierzyny w Nadleśnictwie Cybinka oraz założenia pilotażowej ww. sposobem 

inwentaryzacji zwierzyny w województwie lubuskim. Z wystąpień przedstawicieli RDLP dowiedzieliśmy 

się, że zgodnie z ustawą z dnia 25 lutego 2021 r. zmieniającą ustawę o zmianie ustawy – Prawo łowieckie 

oraz niektórych innych ustaw nastąpiła prolongata terminu wejścia w życie uchwał sejmików województw 

dotyczących podziały na obwody do 1 kwietnia 2022.  Koła, które wydzierżawią „Nowe” obwody łowieckie 

mają przeprowadzić inwentaryzację w terminie do 15 dni od dnia wydzierżawienia, a nowy RPŁ opracować 

do 30 dni od daty wydzierżawienia. Podpisanie nowych umów dzierżawy obwodów łowieckich to 1 

kwietnia 2022 r. Danymi wyjściowymi do sporządzenia WPH będą: inwentaryzacja z dnia 10.03.2022, 

inwentaryzacja z kwietnia 2022, planowana inwentaryzacja wielkopowierzchniowa metodą fotopułapek na 

terenie całego RDLP Zielona Góra. Planowana inwentaryzacja zwierzyny w województwie lubuskim może 

być przeprowadzona w dwóch wariantach: 200 lub 300 fotopułapek. Podstawowe korzyści planowanej 

inwentaryzacji zwierzyny w województwie lubuskim to:  

1. Oszacowanie wielkości populacji metodami statystycznymi na podstawie całodobowych obserwacji: 



a) metoda niezależna – brak podstaw do uznania za „szacowanie sterowane”, 

b) metoda likwidująca/minimalizująca błąd szacowania spowodowany migracjami populacji, 

c) oszacowanie wielkości populacji jako argument pomocniczy do właściwego ustalania 

parametrów: WPŁ, RPŁ, odstrzałów sanitarnych (ASF). 

Koszty inwentaryzacji mają pokryć, zgodnie z założeniami Lasów Państwowych, solidarnie w 1/3: Lasy 

Państwowe, Inspekcja Weterynaryjna, Polski Związek Łowiecki. 

 Najdłuższe wystąpienie miał kol. Jacek Banaszek Łowczy Okręgowy, który omówił: kursy dla                 

nowo wstępujących do PZŁ – przebieg stażu w kołach łowieckich i ośrodkach hodowli zwierzyny, kursy 

selekcjonerów, organizację, przebieg i dokumentację walnych zgromadzeń kół łowieckich oraz dzierżawę 

obwodów łowieckich w 2022 r. Z wystąpienia Łowczego Okręgowego wynika, że zdecydowanie spadła 

jakość stażu dla kandydatów na myśliwych, stwierdzono również niski poziom wiedzy kandydatów na 

selekcjonerów, szczególnie w zakresie bezpieczeństwa. Łowczy Okręgowy zaapelował do prezesów kół                   

o zwiększenie nadzoru nad stażem dla kandydatów na myśliwych oraz  okresowe szkolenie członków kół                                   

z zasad bezpieczeństwa. 

 Łowczy Okręgowy w uzgodnieniu i na wniosek prezesów kół postanowił zorganizować                                     

i przeprowadzić szkolenia łowczych i sekretarzy kół łowieckich oraz szkolenie z szacowania szkód 

łowieckich dla członków kół. Szkolenia zostaną przeprowadzone w możliwie najbliższym terminie. 

Na zakończenie Łowczy Okręgowy podziękował prezesom kół łowieckich za wielkie zaangażowanie                             

w zwalczaniu ASF: wykonywanie odstrzałów sanitarnych, poszukiwanie padłych dzików, zachowywanie 

zasad bioasekuracji i codzienną działalność w kołach, mimo utrudnień związanych z pandemią COVID-19. 

 

    Darz Bór! 

               Przewodniczący Zarządu Okręgowego 

                                          Polskiego Związku Łowieckiego 

                                                       w Zielonej Górze 

     Łowczy Okręgowy 

 

                                                                                                                              Jacek Banaszek 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 
 

 
 



 
 

 

 
 

 

 
 

 



 
 

 
 

 


